
SUPERINTENDENCIA
De COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. SC.DIC.A.12.  ”

 

E
i

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO

CONSIDERANDO:

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario
Tercero del Cantón SAN PEDRO DE PELILEO,el 22 de Junio de 2012, que contiene la constitución de

la compañía CIUDAD DEL AUTO CIAUTO CIA. LTDA. y la escritura¡ Aclaratoria y Ratificatoria de
dicho acto socletario otorgada ante el mismo notario, el 25 de Jullo de 2012.

 

Que las Unidades de Control e Intervención y Jurídica de la Intendencia de Compañías de Ambato,

mediante informe de inspección No. SC.UCI,A.2012,535 y Memorando Nro. SC.UJ.A.2012,362, de 26 de

Julio de 2012, han emitido informes favorables para su aprobación

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de enero del
2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARla constitución de la compañía CIUDAD DEL AUTO CIAUTO CIA. LTDA.
y disponer que un extracto de las escrituras se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor

£irculación en el domicilio principal de la compañía.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER queel Registrador de la Propiedad del Cantón AMBATO , inscriba la
transferencia de dominio que realiza VÁSCONEZ NARANJO ANA CAROLINA, VÁSCONEZ NARANJO ISABEL
CRISTINA, VÁSCONEZ NARANJO MARÍA JOSÉ Y VÁSCONEZ NARANJO MÓNICA SOFÍA, en favor de la
compañía CIUDAD DEL AUTO CIAUTO CIA. LTDA., del(los) inmueble(s) constante(s) en la escritura pública
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz
de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil
a de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba las
referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y,

d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del
extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, copia
certificada de las escrituras públicas inscritas en el Registro Mercantil, _Original de los nombramientos
inscritos de los administradores y original del formulario 01A del Registro Único de Contribuyentes.

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 2 Po e”

NOCMCUOEALA
ra. Alexandra Espín Rivadeneira

INTENDENTA DE COMPANÑIAS DE AMBATO

Exp. Reserva 7431872

Nro. Trámite 5.2012.232

FOV/



: 2 oaaY

ABOGADO + TOTARIO

de Julio 480 y Poe A.
ZON: Certifico que al m : escntura pública de CONSTITUCION

DE LA COMPAÑIA “CIUDAD DEL AUTO CIAUTO CIA LTDA..”, celebrada

elveinte y dos de Junio del dos mil doce, ante mí Doctor Jorge Llerena Vargas Notario

tercero del cantón Pelileo, se tomo nota de la Resolución Número $C.DIC,A.12318

emitida por la Superintendencia de Compañías, el veinte y seis de Julio del dos mil

doce,y en la cual se APRUEBA, LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA ANTES

MENCIONADA.- Delo cual doy Fe.- Ambato, a 18Y/de Agosto del 2012

      

 

Queda inscrita con esta fecha la presente Resolución juntamente con la Escritura de

Constitución y la Escritura Aclaratoria y Rectificatoria de la Compañía CIUDAD

e
r
s
s

DEL AUTO CIAUTOCIA. LTDA, bajo el número Ochocientos Cuarenta (0840)

del Registro Mercantil.- Se anotó con el N” 3323 del Libro Repertorio.- Di

cumplimiento a la disposición constante en el Artículo Tercero de esta Resolución.-

Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.- Ambato Agosto 22 del

2.012.-

 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON AMBATO

 

 


